２０２２年（令和４年）５月吉日

各都道府県かるた協会長 様

                                   神奈川県かるた協会

                                   会長 津久井 勤

ねんりんピックかながわ ２０２２協賛イベント

百人一首かるた交流大会のご案内

 拝啓 陽春の候皆様におかれましてはますますご健勝のことお喜び申し上げます。

 さて、神奈川県かるた協会では、一般社団法人全日本かるた協会の主催のもと、「ねんりんピック

かながわ２０２２協賛イベント」として、標記の大会を下記により開催することとなりました。

新型コロナウイルスの影響により多くの人が集まりますので感染リスクはゼロではありません。各

団体でご判断の上、参加される場合は感染防止に高い意識をもって臨まれることをお願いいたしま

す。 なお、参加チーム数が１６チーム未満の場合や新型コロナウイルス感染の状況によっては、

開催中止の可能性がありますので、ご承知おきください。

敬具

記

１ 名  称  ねんりんピックかながわ２０２２協賛イベント

        「百人一首かるた交流大会」

２ 目  的  小倉百人一首かるた競技を通して交流を深め、高齢者の生活を健康で生きがい

        のあるものにし、また次世代への日本文化の伝統を継承していくことを目的と

        します。

３ 主  催  一般社団法人 全日本かるた協会

４ 主  管  神奈川県かるた協会

５ 日  時  ２０２２年（令和４年）

９月３日（土） １日目

                     １７：００～ 受付 (チェックインは１５：００より可)

                     １８：００～２０：３０ 開会式・夕食

           ※新型コロナウイルスの影響により懇親会はありません。

                ９月４日（日） ２日目

                     ８：３０～１５：３０ 都道府県対抗かるた競技大会（３試合）

６ 会  場  湯本富士屋ホテル

        〒２５０－０３９２ 神奈川県足柄下郡箱根町湯本２５６－１

        TEL ０４６０－８５－６１１１

        箱根登山鉄道箱根湯本駅徒歩３分

※宮ノ下の富士屋ホテルではありませんのでお間違いのないようお願いします。

７ 出場資格  原則として６０歳以上の方（昭和３８年４月１日以前に生まれた方）の３名で

              編成するチーム（１チーム２名も可）で出場できる方。チームは都道府県別編

成とし、１都道府県から何チームでも参加できます（１チーム５名まで登録可）各

チーム１名に限り５８～５９歳の方（昭和３８年４月２日～昭和４０年４月

１日の間に生まれた方）の参加を認めます。

８ 競  技  ３人１チームの団体戦。３回戦を行い順位を決定します。

                参加チームの実力を勘案し、主催者の方で原則として１グループ８チームに分

        けます。チームが１回に２勝以上すれば勝ち点１とし、２回戦以降は勝ち数の

        同数のチーム同士の対戦とします。３回戦終了時の勝ち点（勝ち点が同数の場

        合は勝ち数）により順位を決定します。

※１６チーム未満となった場合には運営の都合上大会の開催を中止とさせていた

だきます。

９ 会  費  １人３１，０００円

        （内訳）

宿泊費として５～６名様のご宿泊の場合の料金２４９００円が含まれています。

（和洋又は和洋室５～６名１室）

              ９月３日宿泊費（１泊３食付き）

・国内旅行傷害保険代１名様あたり５００円

        ・食費内訳（９月３日夕食  ９月４日朝食、昼食弁当１６５０円含む）

        ・その他大会運営費３９５０円

        ※後泊代金は含まれておりませんので、別途お支払いをお願いします。

        なお、１室４名以下にてご宿泊を希望される場合は以下の料金が１名あたり追加

となります。

９月３日 １室４名様 和室又は和洋室を利用 ２，２００円

９月３日 １室３名様 和室又は和洋室を利用 ４，４００円

９月３日 １室２名様 洋室を利用      ２，２００円

        ※部屋の数に限りがありますので、申込多数につき定員を超えた場合は先着順と

させていただきます。

１０ 表 彰  各グループの優勝、準優勝、３位までのチームを表彰します。

１１ 申込方法（予備登録）

同封の申込用紙に、チーム名・代表連絡先・各選手氏名・性別・生年月日・参加費

・オプションをご記入の上、６月２０日（月）までにお申し込みください。用紙が

不足する場合はコピーして記入してください。

参加費等は参加者に後日連絡する振込先に７月１５日（金）までに振り込みをお願

いします。

               【申込先・問い合わせ先】

神奈川県かるた協会 門松 輝洋

         〒２４２－０００８

         神奈川県大和市中央林間西１-８-６ ハイツニュースプリング１０５

         ＴＥＬ ０９０‐１８０９‐１９０１ メール t_kadomatsu@nifty.com

１２ 取消し・変更

７月２５日（月）までの取り消しについて原則全額返金させて頂きます。それ以

降は振り込まれた大会運営費を返金できない場合がありますのでご了承くださ

い。メンバーの変更は７月２５日（月）までのものはプログラム冊子その他に反

映されます。それ以降の変更については別途ご相談ください。

また、大会直前で中止となった場合、宿泊キャンセル料等が発生した場合は参加

者負担となりますのでご了承ください。申込用紙をご参照ください。

１３ オプショナルツアーについて

   今回はオプショナルツアーの開催はありません。箱根には百人一首ゆかりの人物の地もあり

ますので、ご興味のある方はぜひ訪れてみてください。

○箱根神社（実朝木札）

「たまくしげ箱根のみうみけけれあれやふた国かけてなかにたゆたふ」

・箱根湯本駅から箱根登山バス H または K 路線約３０分「箱根神社入口」バス停下車

徒歩約１５分

○十国峠（実朝歌碑）

「箱根路をわが越えくれば伊豆の海や沖の小島に波の寄る見ゆ」

・ＪＲ熱海駅から伊豆箱根バスで約４０分

〇連歌師宗祇（古今伝授で知られ、百人一首を広めた。箱根で亡くなっている）

・箱根町立郷土資料館に宗祇の資料がある 早雲寺に宗祇の供養搭（現地では墓と記載）と句

碑がある

＜後泊について＞

※湯本富士屋ホテルでの連泊が可能です。希望者は予備登録申込書にて申し込んでくだ

さい

９月４日（日）の宿泊料金

１室  ５～６名利用 （和室又は和洋室） １８，０００円（お一人様１泊２食税込み）

１室  ４名利用   （和室又は和洋室） ２０，０００円（お一人様１泊２食税込み）

１室  ３名利用   （和室又は和洋室） ２２，５００円（お一人様１泊２食税込み）

１室  ２名利用   （洋室）      ２０，０００円（お一人様１泊２食税込み）

１室  １名利用   （洋室）ツイン   ３１，０００円（お一人様１泊２食税込み）

１４  広告の掲載について

プログラム冊子に各都道府県かるた協会の広告の掲載にご協力ください。

３,０００円です。デザインは各協会とも統一形でお任せいただければと思いま

す。ご協力いただける場合は予備登録申込書に記入してください。